UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-HCTP&BTTP

V/v triển khai thực hiện Quy

trình liên thông Đăng ký kết

hôn, xác nhận tình trạng

hôn nhân trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Ngãi, ngày       tháng  02  năm 2025

            Kính gửi:

         - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

         - UBND các xã, phường, thị trấn.

Ngày 10/3/2023, Bộ trưởng Bộ Tư pháp đã ban hành Quyết định số

309/QĐ-BTP về việc ban hành quy trình giải quyết thủ tục hành chính: Đăng ký

kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến, gồm quy trình và biểu mẫu tương

tác điện tử; trên cơ sở đó, Sở Tư pháp đã trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành

Quyết định số 440/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 ban hành quy trình giải quyết thủ

tục hành chính: Đăng ký kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến được

thực hiện tại UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Tư pháp tại Công văn số 2665/BTP-

HTQTCT ngày 24/5/2024 và Công văn số 5347/BTP-HTQTCT ngày 24/9/2024;

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 2751/UBND-TTHC ngày

29/5/2024 và Công văn số 5191/UBND-TTHC ngày 27/9/2024 về việc triển khai

Quy trình Đăng ký kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân trực tuyến; Sở Tư pháp

đã phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông, thực hiện xong việc kết nối liên thông

Đăng ký kết hôn, xác nhận tình trạng hôn nhân giữa Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính của tỉnh với Hệ thống thông tin đăng ký, quản lý hộ tịch dùng

chung của Bộ Tư pháp.

Sở Tư pháp đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã,

phường, thị trấn chỉ đạo công chức làm công tác hộ tịch triển khai thực hiện khi

công dân có yêu cầu (Có hướng dẫn kèm theo Công văn này).

Quá trình thực hiện có phát sinh khó khăn, vướng mắc, kịp thời thông tin

về Sở Tư pháp (qua Phòng Hành chính tư pháp và Bổ trợ tư pháp) để được

hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục HTQTCT (báo cáo);

- Công an tỉnh (TTTCTĐA06);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Phòng HCTP&BTTP;

- Lưu: VT, HCTP&BTTP(lhy).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Chí Phương

		2025-02-17T07:42:50+0700

		2025-02-17T07:51:15+0700

		2025-02-17T07:51:15+0700

		2025-02-17T07:51:15+0700